ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 3825 от 27.12.2016 г.

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты администрации города Коврова Владимирской области

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 3 декабря 2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 10 Закона Владимирской области от 30.05.2007 №58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», Указом Губернатора Владимирской области от 18.11.2016 №103 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Владимирской области», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области, постановляю :
1. Внести в постановление администрации города Коврова Владимирской области от 30.06.2015 №1520 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей и должностей муниципальной службы администрации города Коврова, и лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации города Коврова сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изменения следующего содержания:

а) подпункт «в» пункта 1 и приложение №3 к указанному постановлению считать утратившими силу.

б) дополнить указанное постановление пунктами следующего содержания:

«1.1. Установить, что сведения, представленные лицами, указанными в приложении № 2 к постановлению, о своих расходах, о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Президентом Российской Федерации, с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте федеральной государственной информационной системы «Федеральный портал государственной службы и управленческих кадров» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. Руководителям структурных подразделений администрации города своим решением определить по одному автоматизированному рабочему месту в своих подразделениях для установки специального программного обеспечения «Справки БК».

1.3. Информационно-вычислительному отделу обеспечить установку специального программного обеспечения «Справки БК» на выделенных автоматизированных рабочих местах.»

2. Внести в постановление администрации города Коврова Владимирской области от 29.03.2013 №692 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений города Коврова и лицами, замещающими данные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» изменения следующего содержания:

б) пункт 2 приложения №1 изложить в следующей редакции:

«2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», заполненные с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте федеральной государственной информационной системы "Федеральный портал государственной службы и управленческих кадров" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет":

а) гражданами, претендующими на должность руководителя муниципального учреждения города Коврова - при поступлении на работу;

б) руководителями муниципальных учреждений города Коврова - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города           А.В. Зотов